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Plešovec 60, Chropyně
Úspora proti běžným 

způsobům vytápění 50 až 80 %
Tepelná čerpadla 

všech typů a výkonů
Prodej, montáž, servis

Tel.: 573 355 141, 
mobil: 777 651 065, 602 553 776

www.tecer.cz

Trávník 140, Kroměříž
Tel.: 573 339 308,

tel./fax: 573 343 216
www.harko.cz

TOPENÍ, VODA, PLYN
KOUPELNOVÉ STUDIO

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

TELEVIZNÍ A SATELITNÍ TECHNIKA

montáž a instalace TV zařízení
pro příjem digitálního signálu
v rodinných i bytových domech

Kojetínská 3881, Kroměříž
tel.: 573 334 982, 606 156 833 • helmkm@helmkm.cz

www.digitalnitelevize-helm.cz

s.r.o.

®Kroměříž
Kojetínská 3881
tel.: 573 330 279

www. roos.cz

Dům vám zateplíme –

peníze vám ušetříme.

Stavební firma

774 802 700

Nabízíme
pronájem kancelářských prostor 20 m2, možnost
parkování, objekt je střežen hlídací službou 
a kamerovým systémem.

Bližší informace: tel. 737 207 502, Jana Skácelová

Skopalíkova 2354/47 A
Kroměříž

– platí při předložení výstřižku
tohoto inzerátu při sepisování

nové smlouvy a uhrazení
instalačního poplatku.

WWW.HELEMIK.CZ
tel.: 776 614 845

1 MĚSÍC
INTERNET ZDARMA

HLEDÁTE PŘÍJEMNÉ PROSTŘEDÍ K POSEZENÍ, NA OSLAVY, SVATBY?

BEZMĚROVSKÝ DVŮR
Hospůdka roku 2009 a 2010 Zlínského kraje

Vám nabízí:
• domácí kuchyni

• denní menu
• dvě restaurace, vinárnu
• sály pro 40 a 100 osob

• ubytování

Rezervace na telefon 573 362198, 777 733 500/502

* podrobné informace a podmínky na www.bezmerovskydvur.cz

AKCE:
DOPRAVA ZDARMA!!!*

Olejové skvrny jistě nepatří do blíz-
kosti pramenišť pitné vody. Ale
zbytky olejových louží se objevily
v prostorách budované Strategické
průmyslové zóny Holešov. 
Tyto olejové skvrny, které zachycuje
snímek, jsou z místa, kde stál stroj
na protahování chráničky protlaku
pro kanalizační potrubí pod silnicí
do přítoku Mojeny, tedy na jižním
okraji území. Došlo k odtěžení
zeminy a byly odebrány vzorky.

Z. Krajcar: Gumárny nejsou lehká výroba
Občanská hnu-

tí Za krásné
a zdravé Holešov-
sko a Ohnica se
svojí peticí proti
umístění gumá-
ren Mitas nad
zdroj pitné vody

obracejí na vedení Zlínského kraje
a zastupitele města Holešova. O této
aktivitě hovoříme s Mgr. Zdeňkem
Krajcarem.

Proč jste zorganizovali petici?
Abychom upozornili na původní

sliby vedení kraje, garantující pouze
lehkou výrobu ve strategické průmy-
slové zóně Holešov. Gumárny Mitas
nelze považovat za lehkou výrobu.
Zóna totiž leží nad gigantickým vod-
ním zdrojem pro 28 tisíc lidí.

Jaké jsou nejdůležitější body peti-
ce?

Zamezení přístupu Mitasu do zóny,
realizovat ochranné prvky zeleně na
pozemcích, které kraj vlastní a nespa-
dají do vlastní průmyslové zóny.
Máme požadavek i na schvalování
nového územního plánu města Hole-
šov, aby nedovolil jakékoliv rozšiřo-
vání zóny a aby byl stanoven regulativ,

který vyloučí výrobu, která by mohla
ohrozit zdroje pitné vody.

Jak se lidé k podpisu petice dosta-
nou?

Na nových webových stránkách
 zaholesovsko.wordpress.com jsou
uvedena sběrná místa a další podrob-
nosti. Za rozhovor poděkovala

Jana Janoušková

Havarijní stav u skládky
Na základě dopisu Občanského

sdružení Kuňka a interpelace zastupi-
telky Mgr.Ley Piskovské město podalo
podnět Obvodnímu báňskému úřadu
v Ostravě k provedení kontroly v hliništi
Vážany. Situace zde může skončit eko-
logickou havárií. Majitel pozemku fir-
ma Ecodump soustavně neplní svoji
povinnost čerpáním vody z prostoru,
který přímo sousedí se skládkou komu-
nálního odpadu města.

Skládka je zaplavována vodou. Její
výše za poslední dva roky stoupla už
tak vysoko, že zaplavila celou jímku
u paty skládky včetně strojního vyba-
vení čerpací stanice jímky a elektro-
instalace. Neplněním svých povinnos-
tí tak Ecodump poškozuje majetek
města. „Zešikmená betonová skruž
a absorpční schopnosti okolní půdy
nasvědčují tomu, že hladina vody se
pravděpodobně dostala nad izolaci
skládky amůže docházet k zaplavování
svahu skládky. Nebezpečná havarijní
situace ohrožuje statiku skládky. Je
třeba posouzení hydroekologa, nechat
udělat rozbory vody, zda již není kon-
taminována,“ uvedla ekoložka
Mgr. Piskovská, která považuje za
vhodnější rekultivovat hliniště ne
zavážkou, ale postupnou sukcesí,
doplněnou technickými bezpečnostní-
mi opatřeními (jako je např. zvolnění
a zpevnění svahů a odčerpání a vyčiš-
tění vody v obou jezírkách.) Vpodstatě
nechat působit přírodu, aby se navrá-
tila do původního přirozeného stavu.

Protože Mesenského společnost
Ecodump neplnila své povinnosti,
čerpalo vodu v minulých letech město
na své náklady. To bylo stále náklad-
nější, a proto bylo čerpání vody
z pozemku soukromé firmy na nákla-
dy města zastaveno.

Pracovníci odboru životního pro-
středí města tvrdí, že situaci pravidel-
ně monitorují a rozbory dělají dvakrát
za rok. Je škoda, že si úředníci při pra-
videlném monitoringu nevšimli, že
už před rokem voda zaplavila jímku
a došlo k havarijnímu stavu. Nebýt
upozornění zastupitelky Piskovské,
jak dlouho by se ještě situace zhor-
šovala?

Báňský úřad vyslal na kontrolu své
inspektory. Za přítomnosti zástupců
města včetně starostky Mgr. Daniely
Hebnarové, Občanského sdružení
Kuňka a majitele společnosti Eco-
dump Igora Mesenského bylo
ing.Vodákem z OŽP MěÚ Kroměříž
navrženo a Mesenským odsouhlase-
no provizorní řešení. Postavit až šesti-
metrovou jílovou zeď, která zatíží
patu skládky. Zastupitelka Piskovská
k této záležitosti uvedla: „ Provizorní
řešení se v takové situaci vždy pro-
draží. Je třeba odborného a důklad-
ného posouzení současného havarij-
ního stavu a řešit jej na základě kva-
litního projektu komplexně s ohledem
na ukončení rekultivace hliniště
k roku 2012.“

-ja-

Občany popuzuje, že navážka Otosanu stále hrozí
Poměrně bouřlivě probíhalo jed-

nání vedení města Kroměříž s občany
místní části Vážany. Ostrá debata se
pochopitelně týkala zavážení hliniště
bývalé vážanské cihelny. Jeho majitel
Igor Mesenský (firma Ecodump) má
povolení hliniště zavážet pouze zemi-
nou, hlušinou nebo kamením. To však
nevynáší tolik, kolik by mohl získat,
kdyby dostal povolení zavážet hliniště
popílkem, respektivě popílkovým
„výrobkem“ Otosan.

Jenže popílek či Otosan v Kromě-
říži nikdo kromě Mesenského nechce.
Obavy lidí z velmi vážných zdravot-
ních komplikací jsou na místě. Jemný
prášek obsahující nebezpečné karci-
nogenní látky se transportem a při
udusávání dostává do ovzduší. Nebez-
pečné látky by při větrném počasí
dýchali nejen lidé z Kroměříže, ale
i z širokého okolí. 

Lidé z Vážan mají stále v živé
paměti období před několika lety, kdy
desítky aut do prostoru hliniště vozily
popílek z přerovské teplárny. I při jas-
ném počasí z hliniště stoupala hustá
„mlha“ jemného popílku. Natočila to
i Česká televize. Odbor životního pro-

středí města odebral vzorky a rozbory
potvrdily vysoký výskyt nebezpeč-
ného arzenu. Mesenský dostal vymě-
řenou pokutu a navážení nepovole-
ného materiálu musel ukončit, což
bylo zásluhou bývalého vedoucího
OŽP MěÚ Kroměříž ing, Chutného.

Přes prokázanou skutečnost si
dnes Igor Mesenský drze dovoluje
tvrdit, že do hliniště nikdy nenechal
vozit nic jiného, než povolenou ze-
minu, hlušinu a kamení. Dokonce 

Pokračování na str. 2

Reakce na obchvat
Článek o plánovaném jihovýchod-

ním obchvatu města Kroměříže v úno-
rových INFOnovinách vyvolal obrov-
skou odezvu. Nejen ze strany majitelů
dotčených pozemků, ale i mnoha dal-
ších, kterým většinou vadí, že by trasa
měla vést okolo Bagráku. 

Někteří kritici trasy dodávají, že
obchvat nebude příliš potřeba. Jenže
ve Vážanech u Tesca mají být vybu-
dovány velký hobby market a další
prodejní plochy. Je v plánu, že se zde
budou konat výstavy Floria místo ve
Věžkách. Malý kruhový objezd není
zrovna vhodný pro kamiony, při zvý-
šené dopravě může průjezd k nákup-
ním centrům zkolabovat. V zájmu
zásobování a příjezdu zákazníků
i návštěvníků Florie bude třeba napo-
jení příjezdu „zezadu“.

Někteří občané začali už aktivně
jednat. O. Klepš vytvořil webové
stránky, kam získává informace
o obchvatu a kam svůj názor můžete
napsat i Vy (www.stopobchvatu.cz).
Ing. P. Komínek sepsal petici a petiční
listy roznesl k podpisům (např. do res-
taurace Stará Střelnice, CA Lena
Helena Hanáková – pasáž Král Vodní
ulice, prodejny obuvi E+H na Riegro-
vě nám.) a na další místa.

Jednání zastupitelstva ve čtvrtek
24. března, kde budou podány bližší
informace o trase, je přístupné veřej-
nosti.

-ja-

Holešovská zóna – s výstavbou jsou problémy
S výstavbou ve Strategické průmy-

slové zóně Holešov jsou problémy.
Například na staveništi Technolo-

gického parku se základy provádějí
v podobě vrtaných pilot. Tyto piloty
sahají do podzemních vod. Stručně
řečeno provede se vrt většího průměru
a do něj se nalije tekutý beton. Ten
má velmi vysoké pH, řekněme mini-
málně kolem 13, jako louh. Než beton
ztvrdne působí jako louh na vodu
a takto kontaminovaná voda se pak
pomalu po směru  proudění  podzemní
vody pohybuje směrem ke studnám.
Kdy tam dorazí, se nedá přesně určit

ani uhlídat. Na ředění nelze zcela spo-
léhat. To je názor hydrogeologa. Pro-
tistrana tento názor vyvrací a tvrdí,
že beton brzy ztvrdne, takže poško-
zení vod je minimální, nebo žádné.

Ke stavbě Technologického parku
(ten mimochodem nemá vypracovaný
posudek EIA) dala společnost Vodo-
vody a kanalizace Kroměříž podmín-
ku, že pro povolení stavby pilot poža-
duje posoudit hydrogeologem, zda
nedojde k ovlivnění množství a jakosti
vodního zdroje. To dodáno nebylo,
takže Stavební úřad Holešov stavbu
pozastavil. -ja-
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Biomechanické aktivní stélky
a obuv J HANÁK R®

Objednávky a prodej:
pátek 8.00–16.00 hodin

Zdeňka Machalová
Regenerační studio Z

Poliklinika – 4. podlaží
Sušilova 478, Holešov

Kontakt: mobil
604 907 853

e-mail:
zdenka.machalova@seznam.cz

Informace:
www.botyhanak.cz

Neziskové organizace pořádající
kulturní, sportovní i společenské
akce mohou opět žádat o finanční
podporu z grantového sytému města
Kroměříže. Právě v těchto dnech rad-
nice vyhlásila druhou výzvu na akce
do 10 tisíc a nad 10 tisíc korun. Cel-
kem v této výzvě čeká na rozdělení
mezi žadateli 280 tisíc korun. Žádosti
přijímá Kroměřížská rozvojová kan-
celář (KROK) se sídlem v přízemí
hlavní budovy radnice na Velkém ná-
městí v době do 25. března (nejpoz-
ději do 13 h). Veškeré informace
i formuláře naleznou zájemci na
webu města www.mesto-kromeriz.cz
nebo v kanceláři KROK (tel.:
573 321 295). pz

Upozorňovat na nedostatky a ma-
nipulace se nevyplácí. Když před-
seda klubu Věcí veřejných (VV)
v Kroměříži Lukáš Majda upozorňo-
val politiky VV v Praze na to, co se
v našem kraji děje v rámci jejich
strany, odmítli to zavčas řešit a spíš
se zajímali, kdo všechno o tom ví.
Spory kroměřížského klubu krajskou
organizací VV byly nejostřejší v době
před senátními volbami, kdy před-
nost dostal kandidát, kterého zde
místní klub nechtěl. Kroměřížský
klub VV neprosadil svoji kandidátku
na senátorku. Z krajské organizace
byl pro náš region nominovaný za VV
do senátních voleb profesor Hoza.
Marně místní véčkaři upozorňovali,
že tomuto kandidátovi hrozí trestní
stíhání. Bývalý rektor Baťovy univer-
zity Ignác Hoza v senátních volbách

zcela propadl. Senátorskou imunitu
tedy nezískal. Nyní je skutečně
trestně stíhán a hrozí mu až 10 let vě-
zení.

Lukáš Majda upozornil špičky VV
na některé stranické problémy
a místo jejich řešení se nyní dočkal
svého odvolání. Kroměřížský klub
stojí za svým předsedou a ukončil
svoji činnost, zvolená zastupitelka za
VV v zastupitelstvu zůstává a bude
pracovat jako nezávislá. 

Jistě stojí za zmínku, že v poslanec-
kých volbách VV jako jediné ve Zlín-
ském kraji vyhrály v obci Kvasice
s 244 hlasy (21,49 procenta), byla to
velká zásluha i pana Majdy, který ve
Kvasicích dříve bydlel a získal nejvíc
preferenčních hlasů. Schopných lidí
je třeba se zbavit, pokud jsou kritičtí
k nedostatkům? -ja-

Rada města Kroměříže rozhodla
o zpoplatnění dalších parkovacích
ploch, a to: parkoviště u nemocnice
na Albertové ulici, parkoviště před
Květnou zahradou a pro autobusy

parkovací místa na Chropyňské ulici.
Zatím není stanoveno datum, ale je
předpoklad, že ke zpoplatnění parko-
vání v uvedených místech dojde od
pololetí letošního roku. -ja-

Bytová komise města Kroměříž
má nová pravidla. Město eviduje nyní
na 600 žádostí o byt. Mnohé z nich
již dlouho. Žadatelé budou proto pí-
semně obesláni, zda ještě o byt zájem
trvá a pokud ano, musí si podat žádost
novou s poplatkem 500 Kč.

Kdo si v případě přidělení bytu

tento byt nepřevezme, bude z evi-
dence na rok vyřazen. Nebudou při-
jímány žádosti dlužníků nebo na
výměny bytu (pokud si směnu sami
nedomluví).

V současné době má město Kro-
měříž pouze 492 bytů a dluhy na ná-
jemném činí 1,8 mil. Kč. -ja-

Město Kroměříž ročně doplácí
přes 7 mil. Kč na provoz autobusů

městské hromadné dopravy. Rada
města proto schválila úpravu cen
jízdného. 

Obyčejné jízdné zakoupené u ři-
diče se zvedne z 10 na 13 Kč, pokud
je hrazeno z „elektrické peněženky“,
tak se zvýší z 6 na 8 Kč. Karta na
30 dnů bude stát 250 Kč, na 90 dnů
bude cena 630 Kč.

Zvýší se i ceny zlevněného jízd-
ného (jednotlivé jízdy i karty) a další
platby v MHD. Senioři nad 70 let si
již nebudou moci koupit celoroční
kartu, ale čtvrtletní karty za 150 Kč. 

Nové tarify budou platit od
3. dubna.

-ja-

I parkoviště před Květnou zahra-
dou v Kroměříži bude patřit mezi par-
koviště s placeným parkovným.
V turistickou sezónu zde bývá plno,
vždyť je to parkoviště před zahradou,
která patří mezi světové kulturní pa-
mátky UNESCO. A návštěvníci s pře-
kvapením zjišťují, že k památce
UNESCO není z parkoviště žádný vy-
značený přechod. Tak významná
stavba by si snad zasloužila bezpečný
přechod s několika bílými čárami

přes cestu nejen pro množství turistů,
kteří ji navštíví. -ja-

vyzval přítomné, ať si vezmou krum-
páče a lopaty a zkusí tam najít něco ji-
ného. A stále lidi přesvědčoval, že
Otosan je zcela neškodný. I když byl
na jiném úložišti prokázán opak azvý-
šený výskyt nádorových onemocnění
lidí bydlících v blízkosti úložiště.

Rozhodnutí, zda se povolení na-
vážky do hliniště Vážany rozšíří
o Otosan nebo jinou popílkovou
směs, je na báňském úřadu. Ten to již
jednou na Mesenského žádost povo-
lil. Město se odvolalo a soud povolení
zrušil. Kvůli další žádosti musel být
vypracován posudek o vlivu na ži-
votní prostředí (EIA). Posudek vyšel
pro něj příznivě. Nebýt iniciativy ob-
čanů, kteří ministerstvo upozorňovali
na hrubé nedostatky posudku, možná
by už dnes opět jezdily náklaďáky
s Otosanem do Vážan.

Starostka Kroměříže Mgr. Daniela
Hebnarová slíbila občanům, že po-
jede osobně jednat na Obvodní báň-
ský úřad Ostrava, do jehož
kompetence patří povolování navá-
žených materiálů do bývalého dobý-
vacího prostoru cihelny. To je
výrazný posun od jejích předchůdců.
Například předchozí starosta na ná-

tlak občanů přislíbil, že pozve před-
sedu OBÚ Ostrava k osobnímu jed-
nání do Kroměříže. To sice splnil, ale
na důležité jednání s ním si čas vůbec
neudělal.

Dále se starostce Mgr. Hebnarové
podařilo ve velmi krátkém čase
vstoupit do jednání s Krajským úřa-
dem ve Zlíně a zajistit nemalé finance
na potřebné rozbory pro lokalitu
kolem hliniště. 

Velmi dobrou připomínku měl na
jednání ve Vážanech zastupitel
MUDr. Richard Kreml. Uvedl, že na-
vrhne dopravní komisi omezení do-
pravy v ulici Stavbařů. Je zde
nevhodný zvýšený provoz velkých
nákladních vozů a kamionů, v čás-
tech ulice chybí chodník. „Mesen-
ského nezajímá, že tam žijí lidé, lidi
nemusí zajímat, že mu vadí omezení
dopravy,“ uvedl MUDr. Kreml.

Na schůzi byl zvolen nový osadní
výbor Vážany. Připomínky nejen
k zavážení hliniště můžete sdělit
předsedovi výboru Emilu Sedlaří-
kovi ml. (tel. 776 881 039, e-mail: se-
dlarik@mail.muni.cz). S aktuálním
dění v místní části Vážany se občané
mohou seznámit na vývěsce u točny
MHD. Jana Janoušková

Jedná se o přízemní
nemovitost o zasta-
věné ploše 604 m2

s nádvorní nakládací
rampou a o přilehlou
příjezdovou cestu
a vybetonovaný dvůr
o celkové ploše
757 m2, 2 km od sjezdu
z dálnice D1.
Výborný, uzavřený ce -

lek k podnikání (sklady, výroba, garáže) i k přestavbě na bydlení, mnoho parko-
vacího místa i u přilehlé silnice.

Cena dle nejvyšší nabídky Tel. 606 840 261, e-mail: info@elits.cz

PRODÁM nemovitost
v Břestu – bývalou prodejnu

Vedení účetnictví, zpracování daňových přiznání, mezd.

ING. MARTA MACHÁČKOVÁ
1. máje 623, Kroměříž • Tel.: 605 407 618

Máte finanční problémy?
Pomůžeme vám s jejich

řešením!
Nabízíme bankovní i nebankovní
půjčky na zástavu nemovitosti.

Volejte pondělí–pátek 8 až 18 hodin
739 680 639

VYKUPUJEME 
NEMOVITOSTI 

(i s hypotékou 
nebo jiným dluhem).

Řešíme exekuce 
a dluhy.

602 192 583
573 333 863

Autobazar
Robert Drábek
Kroměříž-Vážany,
Osvoboditelů 300
tel. 573 343 666

Prodej vozů
a půjčování
přívěsných

vozíků.

tel./fax: 573 342 465, e-mail: cklena@tiscali.cz
autorizovaný prodejce všech významných 

cestovních kanceláří v naší republice 

cestovní agentura

CK Lena, Vodní ulice č. 81, Kroměříž, pasáž Král 

Paříž – velikonoční
20.–25. 4. cena 5 450 Kč

Paříž – májová
3.–8. 5. cena 5 450 Kč

Korsika – kombinace pobytu a poznání
11.–20. 6. cena od 10 950 Kč
Provází Helena Hanáková

Květinové korzo – Holandsko
13.–17. 4. cena 6 950 Kč

Velikonoce v jižní Itálii
20.–25. 4. cena 7 500 Kč

Itálie ostrov Ischia
17.–26. 6. cena 11 830 Kč s polopenzí.

U všech zájezdů odjezd z Kroměříže.

Bytová komise s novými pravidly

Úprava cen jízdného MHD

Další místa v Kroměříži s parkovným

Chybí u Květné zahrady přechod?

Pořadatelé akcí mohou žádat
radnici o finanční podporu

Věci veřejné v Kroměříži končí

Občany popuzuje, že navážka Otosanu stále hrozí
Dokončení ze str. 1

KNIHAŘSTVÍ • Jana Foltýnová
Kollárova 2978, Kroměříž
573 338 425, 608 777 499

veškeré knihařské práce
vázání diplomových prací

Bezručův park: Za rozježděné koleje nemůže dodavatel

Vaše firma byla kritizována, že
v Bezručově parku jsou vyježděné
koleje.

Kritika spíš proběhla v tisku. Inves-
tor, tedy město, reklamoval dva úseky,
kde byla vyšší síla násypového mate-
riálu, než určil projekt. To jsme ope-
rativně opravili. Co se týká narušení
mlatových povrchů, není to chyba sta-
vební firmy, my jsme schválenou pro-
jektovou dokumentaci dodrželi.

Je to tedy chyba projektu?
Narušení povrchu je způsobeno

užíváním v rozporu s projektovou

dokumentací, kde je stanoveno, že
je tento povrch určen pouze pro pěší.

Proč tedy po cestičkách začaly
jezdit kola, multikáry a chybí ce-
dule o zákazu vjezdu?

Dodavatel stavebních prací ne-
ovlivní užívání komunikací. Je to
otázka spíš pro investora a správce
parku. Rozmístění zákazových zna-
ček nebo informačních tabulí nebylo
předmětem dodávky prací.

Specifikuje projekt výslovně, že
povrch není určen ani pro jízdní
kola?

Ano, v textové části výkresové do-
kumentace výslovně stojí: Skladba
konstrukce chodníku není určena
pro pojezd vozidel ani jízdních kol,
je určena pouze pro pěší (ing. Vra-
ník ukazuje projektovou dokumen-
taci, kde to skutečně je uvedeno).

Po dobu rekonstrukce probíhaly
kontrolní dny. Padla nějaká výtka
ze strany investora ohledně po-
vrchu cest?

Ne. Po výběru povrchového ma-
teriálu projektantem jsme na žádost
projektanta a investora provedli
vzorový úsek nezpevněné komuni-
kace, který byl na kontrolním dnu
odsouhlasen a následně proveden
v celém parku.

Bylo by lepší, kdyby projektant
zvolil jiný – zpevněný povrch?

Zcela určitě, především co se týká
nejfrekventovanějších cest v okolí
dětského hřiště. Podle nám dostup-
ných informací, byl původní záměr

investora provést všechny komuni-
kace v parku se zpevněným po-
vrchem. V tomto případě zřejmě
zvítězil architektonický záměr nad
užitnou hodnotou.

Za vysvětlení situace poděkovala
Jana Janoušková

Bezručův park v Kroměříži je po rekonstrukci mnohem hezčí. Přes -
to jsou některé věci kritizovány. Především to, že se na cestách s mla-
tovým, tedy nezpevněným povrchem velmi brzy objevily rozježděné
koleje. A po každém dešti mají lidé, kteří tudy procházejí, pořádně
špinavé boty. Kdo za to může? To zjistíte z následujícího rozhovoru
s vedoucím výroby firmy CONTUNIX, s. r. o., ing. Alešem Vraníkem.
Tato firma vyhrála zakázku nejvýhodnější nabídkou. Oproti původně
plánovaným nákladům (13,053 mil. Kč) městu ušetřila téměř
5,4 mil. Kč.

Ing. Aleš Vraník
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KAM ZA KULTUROUKina
Kino Nadsklepí Kroměříž

Není-li uvedeno jinak, začátky před-
stavení v 17 a 19.30 h.

Do 13. 3. Hon na čarodějnice. 
14.–16. 3. Tajemství mumie (jen od 17
h). 17.–23. 3. Fimfárum, do třetice vše-
ho dobrého (jen od 17 h). 18.–20.3. Pro-
fesionální manželka (od 19.30 h).
21.–23. 3. Muži, kteří nenávidí ženy
(od 19.30 h). 24.–30. 3. Rango (jen od
17 h). 24.–27. 3. Londýnský gangster
(jen od 19.30 h).

Přehlídka filmů Projekt 100. V kině
Nadsklepí od 19.30 h. 14. 3. Velká lás-
ka. 15. 3. Druhá strana mince. 16. 3.
Dobré srdce. 17. 3. Další rok.

Kino mladých. V kině Nadsklepí od
15.15 h. 12. 3. Míček Flíček. 26. 3.
Kamarádi z televize.

Večery náročného diváka. V kině
Nadsklepí od 19.30 h. 28. 3. Kajínek.

Kino Svět Holešov
12.–13. 3. Hon na čarodějnice (od

17 a 19.30 h). 14. 3. Erotikon (v rámci
Projektu 100, od 19.30 h). 15.–16. 3.
Já, padouch (od 19.30 h). 22. 3. Zelený
sršeň (od 17 a 19.30 h). 26. 3. Tron
Legacy (od 17 a 19.30). 30. 3. Honza
málem králem (od 13.15 h). 30.–31. 3.
Letopisy Narnie: Plavba jitřního
poutníka (od 17 a 19.30 h).

Vážení pořadatelé kulturních akcí!
Chcete-li, aby vaše pořady byly
v INFOnovinách uvedeny, pošlete do
redakce jejich přehled v dostatečném
časovém předstihu.

BYSTŘICE p. Hostýnem
20. 3. Majda s Františkem na cestách.

Pořad pro děti. Kino Klub Sušil od 15 h.

HOLEŠOV
Předprodej Městské informační cen-

trum, tel. 573 395 344. 
11. 3. Eva Pilarová. Koncert trojná-

sobné držitelky ceny Zlatý slavík. Velký
sál zámku od 19 h.

17. 3. Zuzana Lapčíková Kvintet.
Koncert z jarního cyklu MUSICA Hole-
šov. Velký sál zámku od 19.30 h.

23. 3. Konzervatoř Kroměříž. Velký
sál zámku od 18 h.

25. 3. Nezmaři. Koncert stálice naší
folkové scény. New Drive Club od 20 h.

26. 3. Final Stage, Sold My Soul, Nibi-
ru, Krajíc chleba. Rockové kapely v New
Drive Clubu od 20 h.

28. 3. Corda Magica. Salla terrena
zámku od 19 h.

31. 3. Sugar Blue. Koncert držitele
Grammy Award za bluesovou harmoniku.
Sugar Blue, hvězda světového blues,
vytvořil ultra moderní blues styl a zvuk.
New Drive Club od 20 h.

31. 3. Holešovský komorní orchestr.
Salla terrena zámku od 19 h.

1. 4. Zahájení zámecké sezóny – noční
prohlídky. Zámek Holešov. Začátky v 18,
20 a 22 h.

8. 4. Disco. New Drive Club od 20 h.
9. 4. Dark Side – Pink Floyd Revival.

Koncert v New Drive Clubu od 20 h.

HULÍN
Předprodej vstupenek – tel. 

573 350 728. Místo konání Kulturní
klub, pokud není uvedeno jinak.

19. 3. Klubový večer. S kapelami: Cash
Down, Krajíc chleba, Vražedné Emauzy,
Sold My Soul. Od 20 h.

26. 3. Dlouhý, Široký a Bystrozraký.
Výpravná pohádka v podání divadelního
souboru MLADÁ SCÉNA z Ústí n. L. Od
14.30 h. Příběh klasické pohádky je obo-
hacen o humornou konverzaci a veselé
písničky.

11.–15. 4. 23. ročník přehlídky dět-
ských divadelních souborů HULÍNSKÉ
POHÁDKOVÉ JARO 2011. Již tradič-
ní přehlídka, na které se představí dětské
divadelní soubory z celého regionu.

CHROPYNĚ
Předprodej vstupenek 573 355 323.

Místo konání: Městské kulturní stře-
disko Chropyně.

25. 3. Dlouhý, Široký a Bystrozraký.
Pohádka pro ZŠ, MŠ arodiče s dětmi. Hra-
je Divadlení soubor Mladá scéna Ústí n.
L. Od 9 h.

25. 3. Miroslav Donutil: Cestou neces-
tou. Představení populárního herce. Od
19 h.

KROMĚŘÍŽ
Pořady se konají v Domě kultury

Kroměříž, není-li uvedeno jinak. Infor-
mace a předprodej v DK tel. 
573 337 422, 573 341 400, předprodej
on line na www.dk-kromeriz.cz.

11. 3. Marc Camoletti: Báječná Anna.
Komedii uvádí Divadelní spolek Kromě-
říž. Klub Starý pivovar.

12. 3. Vítání jara. Oblastní přehlídka
dětských hanáckých souborů. Divadelní
sál DK od 14 h.

15. 3. Karel Plíhal. Koncert našeho
nejcitlivějšího a nejpoetičtějšího folkaře.
Nevhodné pro děti do 12 let. Nový sál DK
od 19 h.

15. 3. Absolventský koncert. I. Jančí-
ková – klavír, V. Pospíšil – trombon, L.
Daněk – trubka. Aula Pedagogické školy
od 19 h.

18. 3. Geraldine Aron: Můj báječný
rozvod. Představení FDA aDivadla Viola
Praha. V hlavní roli skvělé a laskavé kome-
die Eliška Balzerová. Divadelní sál DK
od 19 h.

19. 3. Jam session. Koncert amatér-
ských skupin. Klub Starý pivovar od 19h.

20. 3. Velké trampoty Kašpárka
a Kalupinky. Výpravnou pohádku s pís-
ničkami uvádí Divadelní společnost Julie
Jurištové Praha. Divadelní sál DK od
14.30 h.

22. 3. Jacques Offenbach: Krásná
Helena. Klasickou operetu v moderním
hávu uvádí studenti Konzervatoře P. J. Vej-
vanovského Kroměříž ve spolupráci
s Moravským divadlem Olomouc. Diva-
delní sál DK od 19 h. Členové KPH vstup
na legitimace.

24. 3. Miroslav Kovařík aZelený peří.
Pořad poezie. Klub Starýpivovar od 19 h.

25. 3. Show Dance Kroměříž 2011
aneb Kroměřížské hvězdy tančí. KST
Swing a TK Gradace). Společenský sál
DK od 17 a 20 h.

25. 3. Swing Band. Restaurace Centrál
od 20 h.

26. 3. Kamarád hledá talent. Finále
dětské talentové soutěže. Klub Starý pivo-
var od 14 h.

27. 3. Čáry baby Cotkytle. Premiéra
pohádky v podání Divadelního spolku
Kroměříž. Klub Starý pivovar od 14 h.

27. 3. Svěží jazz ze Slovenska. Res-
taurace Oskol od 18.45 h, pořádá Jazz
Club Kroměříž.

29. 3. Ekonomie dobra azla. Scénické
zpracování bestselleru ekonoma Tomáše
Sedláčka Novou scénou Národního divad-
la a beseda s T. Sedláčkem. Nový sál DK
v 10 a 20 h.

31. 3. Absolventský koncert. R. Cahlík
– kontrabas, T. Kiška – trubka, A. Kladi-
vová – housle. Aula Pedagogické školy
od 19 h.

5. 4. Ondřej Havelka a Melody
Makers. Koncert – jazz a swing 30. a 40.
let. Divadelní sál od 19 h.

5. 4. Absolventský koncert. T. Vyvi-
jalová – klavír, K. Robenková – hoboj,
H. Blahová – housle. Aula Pedagogické
školy od 19 h.

6. 4. To nejlepší z roku 2010. Pásmo
neprofesionální filmové tvorby členů KAF.
Vstup volný. DK od 18 h.

7. 4. Vídeňská krev. Slavná opereta,
v rámci předplatného, vyprodáno. DK od
18 h.

9. 4. Soutěž ve sportovním tanci oCe -
nu starostky města. DK od 9 do 18 h.

10. 4. Mach a Šebestová. Divadlo pro
děti v podání herců Slezského divadla Opa-
va. DK od 14.30 h.

12. 4. Vivaldianno. Koncert. Nadča-
sový projekt rockového klavíristy M. Dvo-
řáka a houslového virtuosa J. Svěceného.
DK od 19 h.

13. 4. Absolventský koncert. J. Křup-
ková – klavír, P. Holásek – bicí, V.Halašová
– housle. Aula Pedagogické školy od 19h.

Riegrovo nám. 153,
Kroměříž
mob.: 603 924 466

Akce na opalování: 
ve dnech od 28. března do 3. dubna.

Za 89 Kč na kolik minut chcete, 
využijte této nabídky!!!
Akce na lymfomasáž:

středa 30. března sleva 50 %

Provozní doba 
Po–Pá 9 až 21 h, So–Ne 10 až 21 h

cena za 1 minutu od 4 Kč 
v případě permanentek

Ergoline 500 SP classic
cena 10 Kč/min.

Studentské permanentky sleva 30 %.

Anna Sochorová: Místo sledování televize čtu
Knihovna Kroměřížska se připojila

k anketě Čtenář roku 2010 a podle
počtu vypůjčených knih stanovila
pořadí nejlepších čtenářů. Nejpilnější
čtenářkou se stala Anna Sochorová,
která loni přečetla 477 knížek
z knihovny, druhým byl Jaroslav Smo-
ček (462) a Stanislav Zapletal (423).
Trojici nejlepších čtenářů přijala na
radnici starostka Kroměříže
Mgr. Daniela Hebnarová.

Přečíst za rok přes čtyři stovky kní-
žek je obdivuhodný výkon, dokladu-
jící skutečnou lásku k literatuře. Vždyť
mnohem pohodlnější a rychlejší je
podívat se na film, natočený podle
knížky. To však nepodněcuje předsta-
vivost, fantazii a slovní zásobu tak,
jako vlastní četba.

Vítězka ankety Anna Sochorová se
na televizi dívá minimálně, večerní
zprávy však nevynechává. „Nemohu
usnout, takže jsem noční čtenář. Chce
se mi spát zpravidla až okolo půl dru-
hé, takže pak až zavřu knihu. Ale

pokud je napínavý děj, musím knihu
dočíst a jdu spát třeba až ve čtyři hodi-
ny ráno,“ říká A. Sochorová. Je zvyk-
lá číst rychle. Odhaduje, že jednu kni-
hu přečte průměrně za tři hodiny. Vět-
šinou zvládne dvě knihy za večer, tak-
že loni vypůjčených 477 knih nepo-
važuje za přehnaný počet, když rok
má 365 dní. „Ale kdybych věděla, že
bude nějaká anketa, vybrala bych si
raději v knihovně méně knížek a víc
si jich koupila nebo půjčila jinde,“
říká skromně nejlepší čtenářka, která
četbu bere i jako způsob odreagování
z práce. Pracuje nyní jako manažerka
a dodnes lituje, že nemohla studovat
češtinu a výtvarné umění.

„Potřebuji mít klid ke čtení, svoje
čtecí křeslo s podnožkou pod nohy
a lampičku. Z autorů mám ráda hlav-
ně Josefa i Karla Čapka, Otu Pavla.
Z žánrů detektivky a historické romá-
ny. Člověk se leccos dozví. Třeba Von-
druška píše fantasticky o středověku,
je zajímavé poznávat, jak tehdy lidé

žili,“ uvádí některé ze svých literár-
ních oblíbenců a dodává, že jí vadí,
když někdo do knih kreslí nebo píše.
Považuje to za neúctu ke knize.
Naopak chválí pracovníky knihovny
za vstřícnost a ochotu. 

Jana Janoušková

Anna Sochorová

Kamélie a sochy
Kamelie bývá nazývána královnou

plesových květin. Kvete totiž v zim-
ním období. Dříve se v domácnostech
pěstovala častěji, ale dnešní vytopené
prostory zvláště panelákových bytů
jí nesvědčí. 

Ve studeném skleníku Květné
zahrady v Kroměříži se kaméliím daří.
Jejich krásné květy si zde nyní můžete
poprvé prohlédnout. Skleník zahrady
je totiž otevřen ještě před začátkem
turistické sezóny právě kvůli výstavě
Kamélie a kouzlo starých soch. Potrvá
jen do 20. března! -ja-

Čínský brokát v muzeu
Čínská tématika v Muzeu Kromě-

řížska se nyní ještě rozšířila. Kromě
výstavy Opičí král a Expo 2010 (do
20. 3.) zde byla otevřena výstava Čín-
ský yunjinský brokát – luxusní brokát
užívaný císařskou rodinou a aristo-
kracií.

Císařský brokát Yun Jin je považo-
ván za umělecké mistrovství čínského
tkaní hedvábí. Je zároveň vyhlášený
svými barvami a vzory. Při tkaní se
používá speciální tkalcovský stav –

Stav velké květiny. Yun Jin brokát
a speciální dřevěné stavy byly roku
2006 zapsány na první místo v sezna-
mu národního nehmotného kulturního
dědictví Číny a nyní se uchází o zapsá-
ní mezi kulturní památky UNESCO.

Podle ředitele Muzea Kroměřížska
ing. J. Stránského byla tato výstava
do Kroměříže přivezena z Berlína. 
Po skončení výstavy v Kroměříži 10.
dubna exponáty poputují do Sofie.

-ja-

Návštěvníci vernisáže obdivovali
nejen krásu kamélií, ale i vazby
z jiných květin. Kamélie ve studeném
skleníku Květné zahrady jsou růz -
ných barev i velikostí, od malých až
po několikametrové.

Centrum pro seniory Zachar
zve všechny své členy a příznivce na

Ve středu 30. března 2011 ve 14 hodin 
v novém sále Domu kultury v Kroměříži

V druhé části vystoupí 

Pěvecký sbor Gymnázia v Kroměříži 

s dirigentkou Šárkou Motalovou

HOLEŠOV
15. 3. Zvony – nejstarší artefakty

Holešova. Přednáška JUDr. L. Bartoška
a ing. K. Bartoška. Městská knihovna
od 17 h.

KROMĚŘÍŽ
14. 3. Autorské čtení Markéty Pilá-

tové. Regionální spisovatelka čte z knih
Víla Vivivíla a piráti Jižního moře a Kiko
a tajemství papírového motýla.
Knihovna Kroměřížska od 11 h.

15. 3. Proměny Podzámecké zahra-
dy v�průběhu 19. století. Přednáší ing.
Lenka Křesadlová, Ph.D. Sál Muzea
Kroměřížska od 17 h.

16. 3. Zhang Lingli: Putování Čí -
nou. Sál Muzea Kroměřížska od 17 h.

Přednášky

Výroční 
členskou schůzi

Výročí školy
Vzdělávací komplex Kunovice sla-

ví 11. března své 20. výročí založení.
V současné době zde studuje celkem
1697 studentů.

Část z nich studuje i v Kroměříži,
kde Evropský polytechnický institut
(1. soukromá VŠ na Moravě) zřídil
svoji pobočku.



REAIA consulting s.r.o. 
Realitní a znalecká kancelář
Velké náměstí 48, Kroměříž
573 336 936, 603 854 884, 

www.reaia.cz 
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Řádkovou inzerci přijímá Informační kancelář, Velké nám. 50/45 (ve spodní části – podloubí), Kroměříž,
tel.: 573 331 473. Ceník: 1 řádek nekomerční 15 Kč, komerční 25 Kč (+ DPH 20 %). Rámeček: příplatek 
20 %, bílé písmo na černé ploše: příplatek 100 %. Vše plus DPH 20 %.

Řádková inzerce � Řádková inzerce

• Hledáme vhodné kandidáty na pozi-
ci „Obchodní zástupce“. Požadujeme:
min. SŠ, příjemné vystupování

RŮZNÉ a vzhled. Nabízíme: práce na ŽL,
17–25 tis. Kč, vhodné pro absolventy.
Životopisy zasílejte na email
ondrej.machacek@kanspo.cz.

• Prodám kovanou lucernu, umě-
lecká práce, váhu decimálku,
mosaz. závaží, Dějiny světa 10 dílů.
Tel. 732 433 689.

• Prodám iPhone 3GS 16GB, funkč-
ní se všemi operátory. Balení včetně
speciální nepoškrabatelné fólie na
displeji, s antišokovým krytem na
telefon. Snadné ovládání, výborný
fotoaparát, MP3/4, WIFI. Velmi
spolehlivý telefon. Cena 7 000 Kč.
Tel. 605 756 719

• Našla se fena pinče. Předkus. Tel.
573 341 031, 603 378 233.
• PALIVOVÉ DŘÍVÍ prodám. Metro-
vé, štípané, řezané. 723 091 778.
• KOUPÍM funkční 2takt.motor
z Pionýra i s výfukem a nádrží.
Tel. KM 606 840 261.

• Řez, kácení stromů. 776 064 684.

• NÁVRHY VÝSADEB. ŠIROKÝ
SORTIMENT TUZEMSKÝCH
ROSTLIN. Dovoz na místo určení.
Tel. 732 985 502.
• PRODÁM LPG kompletní sou -
pravu i s elektroinstalací. Nádrž
 válcová 80 l. Cena 7 tis. Kč. Tel. KM
606 840 261.

• Prodám byt 3+1, Hulín, 77 m2, OV.
Višňovce, zděný, vl. plyn. vytápění,
ne RK. 608 040 155.

• Pronajmu RD se zahradou po
rekonstrukci. 4+1, zařízený, 
v Kroměříži, dlouhodobě, ne RK.
Tel. 732 433 689.

• Hledám precizního a spolehlivého
zedníka-obkladače, s ID, pro práci
v Kroměříži a Postoupkách. Tel.:
606 840 261 (8–12 h).

• ELEKTROKOLA PŘIJĎTE
VYZKOUŠET! CYKLOSPORT
TALAŠ, TYLOVA UL. KROMĚŘÍŽ

• Hledáme zájemce o výstavbu
rodinných domů a bytů do
 osobního vlastnictví v Kromě-
říži. Informace, dotazy na tel. 
777 733 500, info@pavelkacr.cz.

• RYBÁŘI I NERYBÁŘI! LOV
PSTRUHŮ NA RYBNÍKU ZÁ -
MEČEK KROMĚŘÍŽ, SPOR-
TOVNÍ RYBOLOV, PŮJČENÍ
PRUTŮ, ŽIDLIČEK ATD. NÁ -
VNADY, NÁSTRAHY. NÁ -
STRAŽNÍ RYBIČKY I NA
SUMCE – CELOROČNÍ PRO-
DEJ! VYBAVENÍ PRO LOV
ZAKOUPÍTE V PRODEJNĚ
CARP BOYS HYPERMAR -
KETU ALBERT, KM. TEL. 
602 738 633, www.jakoz.estranky.cz.

• Sečení trávy, práce s křovi nořezy.
Tel. 774 818 908, www.posecto.cz.

• Čtěte Halónoviny, čtěte infor-
mace, které jinde nenajdete,
www.halonoviny.cz.

• Kompletní vyklízecí práce, pro-
nájem 3 m3 a 9 m3 kont. Tel. 
774 818 908, www.vyklidto.cz.

BYTY, PRONÁJMY, GARÁŽE

• Pronajmu byt 2 + 1 v Otrokovi-
cích od 1. 4. 2011. Byt je po celkové
rekonstrukci. Tel. 736 422 297.

PRONÁJMY BYTŮ (cena/měsíc)
� 2+1 KM Axmanova, 4 500 + en.
� 1+1 KM Spáčilova, 6 400 vč. en.
� 1+1 KM Zachar. 6 500 vč. en.
� 2+1 KM Velké nám., opravený,
vybavený, 9 000. + en.
� 3+1 KM Kollárova, 6 800 + en.
� 2+1 KM Spáčilova, 5 500 + en.
� 3+1 Kojetín, 6 000 + en.

PRODEJ
� BT 4+1 KM Havlíčkova, 90 m2,
lodžie, vl. topení, 1 820 000.
� BT 1+1 KM Velehr., 750 000.
� RD 3+kk Hulín, 1 520 000.
� DB 3+1 KM Třasoňova, lodžie,
vl. topení, 1 480 000.
� DB 2+1 KM Rumunská, plast.
okna, lodžie, 990 000.
� BT 2+1 KM Hlávkova, cihla, vl.
topení, 1 030 000.
�RD 2+1+GA Morkovice, 550 000.
� KM Havlíčkova, RD + velká GA,
pz. 533 m2, 2 300 000.
� Chalupa 1+1 na Rusavě. Polosa-
mota, pz. 2 900 m2, 450 000.
� RD 2+1 Prusinovice, 380 000.
� RD 3+1 Roštín, samostatný, pl.
okna, pz. 750 m2, 750 000.
� Garáž KM Zachar, 250 000.
� Garáž Morkovice, 80 000.

PRONÁJMY nebytové
� KM Soudní, kancel. 34 m2, příze-
mí. 6 000/měs. + en.
� KM V. nám., 1. p., kanc. 46 m2, 
6 600/měs.
� Garáž KM Erbenovo, 500/měs.

ZAHRADY
� KM H. zahr., udržovaná zahr. 
1 000 m2, s chatkou, 390 000.
� Zlámanka 458 m2, 70 tis.
� Těšnovice 2 000 m2, 220 tis.

STAVEBNÍ POZEMKY
� Lubná 2 900 m2, 390 tis.
� KM Skopalíkova 480 m2.
� KM Ke Splávku 538 m2.
� Hradisko 12 000 m2.

Více najdete na www.reaia.cz

Vydává J. agentura. PhDr. Jana Janoušková.  Adresa redakce: INFOnoviny, Švabinského 2158/75, 767 01 Kroměříž.  Telefon (mobil): 602 783 300, e-mail: redakce@infonoviny.cz,
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do domácností a firem v Kroměříži, Holešově, Hulíně, Chropyni a ve Zdounkách.  Dále ve vybraných obcích do obchodů.

OKRESU KROMĚŘÍŽ

Prodejna: nám. Míru 114, Hulín (vedle NWT), mob. 604 281 714, e-mail: info@bike-centrum.cz

K NOVÉMU KOLU POJIŠTĚNÍ PROTI KRÁDEŽI!
Akční ceny na vybraná kola.

E-shop: www.bike-centrum.cz, registrovaný zákazník obdrží věrnostní slevu 3 % při nákupu online.

Největším úlovkem se může pochlubit Jaroslav Vrzal
Místní organizace Moravského

rybářského svazu v Kroměříži má 789
členů včetně místní skupiny Hulín.
Mezi členy je i 34 žen a 76 mladých
rybářů ve věku 8 až 15 let. Byly již
odevzdány výsledky za loňský rok.
Ze statistiky vyplývá: celkem 34 353
návštěv u vody, 20 690 kusů úlovků.

Nejpočetnějším úlovkem byl kapr.
Trofejní kapry chytili J. Juřenová

(86 cm a 13,9 kg), D. Hána (85 cm
a 14 kg), P. Kovář (84 cm a 13,8 kg).
Velkou a oblíbenou rybou našich vod
je amur. Ty největší kusy si odnesli
B. Gabryš (98 cm a 12,4 kg), B. Ševčí-
ková (77 cm a 4,1 kg) a ing. T. Chutný
(89 cm a 9,5 kg).

Ale suverénně největším úlovkem
se loni mohl pochlubit RNDr. J. Vrzal.
Rekordního sumce (197 cm a 68 kg)

chytil na Vranovské přehradě. Další
skvělý úlovek se podařil v ulovení tol-
stolobika, dlouhého přesně metr,
o váze 13 kg. Tato trofejní ryba uvízla
na háčku ing. J. Gajdoše.

I o těchto a dalších výsledcích se
bude hovořit na výroční členské schů-
zi MRS MO Kroměříž, která se koná
3. dubna od 8.30 hodin v sálu Psy-
chiatrické léčebny Kroměříž. -ja-

Kroměřížští boxeři bodovali na mistrovství ČR
Ve dnech 25. až 27. února se

v Rakovníku konalo Mistrovství Čes-
ké republiky kadetů a školní mládeže
v boxu. Této soutěže se zúčastnili
i kroměřížští boxeři z oddílu BC Sokol
Kroměříž a vrátili se se skvělými
výsledky.

Mistrovství ČR kadetů je nejvyšší
soutěž jednotlivců v boxu, v níž měli
kroměřížští sportovci zastoupení pěti

boxerů a všichni si přivezli medaili.
„Získali jsme opravdu pět medailí, tři
stříbrné a dvě zlaté, které získali Josef
Láník ve váze do 66 kg a Marek
Andrýsek ve váze do 75 kg,“ potvrdil
trenér kroměřížského oddílu Pavel
Duda. Kromě toho kroměřížští boxeři
získali i 1. místo v celkovém počtu
získaných medailí na jeden oddíl.

„Díky tomuto výsledku si naše

sportovce vyhlédl reprezentační tre-
nér kadetů a vybral je do české repre-
zentace. Nyní s ním budou objíždět
mezinárodní turnaje a snažit se získat
nominaci na mistrovství Evropy, které
se uskuteční letos v létě v Maďarsku,“
poznamenal trenér, který věří, že
i v evropském měřítku kroměřížští
boxeři uspějí.

-pz-

Hráči trenéra Nedopila jsou postrachem turnajů
Mít sportovní nadání a píli ve vět-

šině sportů k vysokým úspěchům
nestačí. Budoucí sportovec pro nad-
průměrné výsledky totiž potřebuje
mít štěstí také na kvalitního trenéra
a dobré podmínky pro trénování.

Kdo si pro aktivní sport vybere
kuželky a hledá skvělé závodní dráhy
se špičkovými parametry, určitě
neprohloupí, když zamíří do kuželny
U Nedopilů v Kroměříži (ulice Sko-
palíkova, Dolní Zahrady). Najde tu
totiž i skvělého trenéra. Výsledky tre-
nérské práce majitele kuželny Fr.
Nedopila jsou až obdivuhodné.

Například když před několika lety
začal trénovat děti a mládež, výsledky
se dostavily velmi rychle. Nedopilovi
svěřenci pomalu začali být postra-
chem turnajů. Některé z nich přivedl
trenér Nedopil i k titulu mistra repu-
bliky. (Kamila Katzerová 2x, Ivana
Pitronová, Eliška Kubáčková, akade-
mickou mistryní republiky je Pavlína
Procházková). To je za pouhých něko-
lik let, co se F. Nedopil věnuje trenér-
ské činnosti ve své kuželně, dost neob-
vyklý úspěch. 

František Nedopil

Martin Janča

PRO nebo PROTI
Snad každý se setkal s tím, že si koupí

nějaký výrobek, který ho nadchnul. Ane-
bo naopak „skočí na špek“ reklamě na
přímo zázračnou věc, která slibuje něco,
co neumí. Zkusme se podělit s ostatními
a poradit si navzájem. Možná se nová
nepravidelná rubrika uchytí a získáme
třeba tipy na skvělé „vychytávky“ do
domácnosti. 

V poslední době mě nadchl sprej (bal-
zám na prádlo) s názvem Faldy. Je to pří-
pravek pro „žehlení rukama“. Určitě také
máte oblečení, které se obtížně žehlí. Tře-
ba halenku se sámky nebo řasením…

Kromě dětských a mládežnických
kategorií v kuželně U Nedopilů hraje
i zdejší družstvo žen. Získalo už dva-
krát Český pohár a probojovalo se do
Ligy mistrů. Umístění tohoto družstva
na 8. a 9. místě ve světě je mimořád-
ným úspěchem a skvělou reprezentací
města Kroměříž (bohužel zcela
nedostatečně oceněnou).

Ale vraťme se k dětem a mládeži.
Kuželna U Nedopilů se stává líhní
budoucích nadprůměrných hráčů.
Má-li dítě talent, dokáže z něj trenér
Nedopil udělat i mistra republiky za
pouhý rok od zahájení tréninku. Což
je případ I. Pitronové, která stihla svůj
mistrovský titul získat roku 2009
v kategorii do 14 let, loni už startovala
poprvé za dorost, což jí na MČR
vyneslo bronzové umístění.

Úspěchy loni zaznamenala další
Nedopilova svěřenkyně. Eliška
Kubáčková v kategorii do 14 let vyhrá-
la Český pohár, pak mistrovství repu-
bliky a v září si ještě z chorvatské Rije-
ky přivezla 3. místo světového poháru. 

Nadějní hráči jsou zde i v kategorii
do 10 let. Například Martin Janča,
který začal trénovat v září 2009, už
loni vyhrál dva mezinárodní turnaje
a je na 1. místě v republikovém žebříč-
ku kategorie mladších žáků.

Janča zvítězil i letos v lednu na Velké
ceně Vídně, kde kroměřížská výprava
doslova zazářila. Zvláště v kategorii
děvčat do 10 let, kde pořadí bylo násle-
dující: 1. Daniela Kratochvílová, 2.
Karolína Machová, 3. Alexandra Schi-
ripa, 4. Julia Schiripa. Všechny z Nedo-
pilova oddílu! Alexandra a Julia jsou
sice Italky, ale startují za dědečkův
kroměřížský oddíl. V Miláně kuželky
nehrají. Minulé vánoční prázdniny opět
trávily u Nedopilových v Kroměříži
a dědeček jim dal za pár dní takovou
„školu“, že se děvčata velmi dobře

umístila na prestižní soutěži ve Vídni.
I to dokazuje, že je F. Nedopil trenér
vynikající. A nejen ve svém kuželkář-
ském klubu. Dříve byl úspěšným vzpě-
račem av Holešově založil vzpěračský
klub, ve kterém vychoval 30 mistrů
republiky a dokonce jednoho mistra
světa! Úspěšný vzpěračský klub pak
v Holešově předal do rukou svému nej-
úspěšnějšímu odchovanci, mistru světa
Danielu Kolářovi. A pak se Nedopil
vrátil do Kroměříže podporovat sport.
Roku 2001 otevřel vlastní kuželnu,
kterou nedávno rozšířil o bowling…
Možná tedy zviditelní náš region
i v dalším sportu. Co se týká kuželek,
můžete se podívat na webové stránky
www.kuzelkykromeriz.cz.

Jana Janoušková

Rodinn˘ dÛm ãp. 281 s pozemky parc. ã. 1383 o v˘mûfie 703 m2 a parc. ã. 1384 o v˘mûfie 533 m2,
k. ú. Zborovice, okres KromûfiíÏ.

Adresa: 
Za Nádražím 281, 

Zborovice.
Znalecky urãená obvyklá
cena nemovitostí 

1 450 000 Kč.
NejniÏ‰í podání 

967 000 Kč.
Prohlídka nemovitostí –

5. 5. 2011 
ve 13.00 hodin.

DraÏba – 20. 5. 2011
v Kroměříži, Hotel Octárna, Tovačovského 318/18.

Další informace na tel. 311 622 657, 606 641 684 nebo www.exekuceberoun.cz.

DRAŽBA NEMOVITOSTÍ ZBOROVICE

100 let létání v Kroměříži – vyber ODPOVĚĎ A LEŤ ZDARMA!
Vážení čtenáři! V roce 1911 byl vykonán v Kroměříži první veřejný vzlet

letadla. V letošním roce vyvrcholí oslavy tohoto významného výročí bohatým
leteckým programem při Dnu dětí, v sobotu dne 28. 5. 2011 v odpoledních
hodinách na letišti v Kroměříži. Hlavním bodem programu bude vzlet věrné
kopie letadla, které se tu vzneslo před 100 lety. Pokud máte zájem se v tento den
proletět zdarma nad Kroměříží a okolím ve sportovním letadle, vyberte prosím
zakroužkováním správnou odpověď v bodech následující ankety. Anketu vystřih-
něte a s vyplněným kontaktem předejte nebo zašlete poštou do Informačního
centra v Kroměříži do 31. 3. 2011. Ze správných odpovědí budou vylosováni
(11. 5. při vernisáži výstavy v DK Kroměříž) 3 výherci letu nad město. Letu zdar!

Zde odstřihněte a doručte na adresu: 
Infocentrum, Velké náměstí 50/45, 767 01 Kroměříž

1. Pilot letadla v roce 1911 se jmenoval: a) E. Čihák, b) L. Očenášek,
c) J. Kašpar

2. Vzlet v Kroměříži v roce 1911 se konal dne: a) 17. 4., b) 2. 7., c) 7. 10.
3. Letadlo, které se zde vzneslo, byl typ: a) Bleriot, b) Avia, c) Aero

Jméno a příjmení řešitele: ……………………………………………

telefon: ……………………   e-mail: ….....………………………….

Adresa řešitele: ………………………………………………………....

� �

Velké nám. 104, Kroměříž
Tel.: 773 667 732, 

573 344 569, morrea@morrea.cz

DOMY, BYTY
� DB 3+1 KM, Pálaníčkova, 1 120 tis.
� DB 1+1 KM, Úprkova, 750 tis.
� OV 4+1 KM, Zachar II, 1 550 tis.
� OV 3+1 BpH, Topolová, 1 340 tis.
� OV 3+1 KM, 17. listopadu, 1 300 tis.
� OV 1+1 KM, Rumunská, 850 tis.
� RD 2x4+1 Kotojedy, 2 890 tis.
� RD 4+kk Trávník, 2 750 tis.
� RD 5+1 Rychlov, 1 980 tis.
� RD 4+1 Bystřice p. H., 1 650 tis.
� RD 3+1 Břest, 1 410 tis.
� RD 6+1 Morkovice, 1 160 tis.
� RD 2+1 Zdislavice, 590 tis.
� RD 2+1 Roštín, 400 tis.
� RD 2+kk Věžky, 220 tis.

POZEMKY
� Miňůvky, 1786 m2, 1 400 tis.
� Holešov, 10 645 m2, 300 tis.
� Popovice, 1 661 m2, 470 Kč/m2

Více než 250 nemovitostí 
naleznete na www.morrea.cz

S přípravkem Faldy to jde rychle. Stačí
balzám nastříkat na suché prádlo, uhladit
rukama oděv do žádaného tvaru anechat
uschnout. To pak příjemně voní a je jemné
na dotek. Třeba bavlněnou prošívanou
bundu, kterou běžnou žehličkou nevy-
žehlíte, máte s tímto sprejem opět jako
novou. A bez žehličky.

Sprej jsem koupila na doporučení
kamarádky adobrou radu si nenechávám
pro sebe. Bohužel ze tří drogerií, které
jsem navštívila, Faldy neměla žádná. Ten-
to přípravek jsem nakonec koupila
v Řempu, společně se škrobenkou ve
spreji. Také výborná věc…Máte-li tip na
něco podobného, napište mi. Nejlépe na
e-mail: redakce@infonoviny.cz. -ja-

RNDr. Jaroslav Vrzal chytil trofejního
sumce (197 cm) na Vranovské pře-
hradě.
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